
Uchwała Nr 1093/08 
 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia 30 lipca 2008 r.   

 
w sprawie wydania zezwolenia na badawczy odłów ryb.  
 

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie 
śródlądowym (Dz.U z 1999 r. Nr 66, poz. 750 ze zm.), art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 
1590 ze zmianami), w związku z wnioskiem Katedry Ekologii Stosowanej Uniwersytetu 
Łódzkiego dotyczącego wydania zezwolenia na odłów sandacza, szczupaka, jazia, lina, 
bolenia i suma w zbiornikach Brody Iłżeckie i Wióry do celów badawczych, Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:  

 
§ 1. 

 
Zezwala się Uniwersytetowi Łódzkiemu w celach badawczych, na przeprowadzenie  

w okresie lipiec-sierpień oraz wrzesień-październik odłowu sandacza, szczupaka, jazia, lina, 
bolenia i suma w zbiornikach Brody Iłżeckie i Wióry, należących do obwodu rybackiego 
zbiornika Brody Iłżeckie na Rzece Kamiennej – Nr 1 oraz zbiornika Wióry na Rzece Świślina 
– Nr 1 zlokalizowanych na terenie województwa świętokrzyskiego.  

1. Badawczy odłów ryb ma zostać przeprowadzony przy użyciu narzędzi zastawnych 
oraz tiulowego włoczka narybkowego 

2. Po wykonaniu niezbędnych badań, ryby należy niezwłocznie wpuścić do tego 
samego łowiska.  

3. Dopuszcza się, w razie potrzeby, pobranie do badań laboratoryjnych niewielkiej 
ilości ryb. 

4.  Przy dokonywaniu odłowu winno się posiadać przy sobie niniejsze zezwolenie. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Marszałkowi Województwa  
i Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Wicemarszałek Województwa 
 
                   Zdzisław Wrzałka 

 
 
 
 
 
 



U z a s a d n i e n i e 
 

do uchwały Nr 1093/08 z dnia 30 lipca 2008 r. 
 
 

Uniwersytet Łódzki Katedra Ekologii Stosowanej  zwrócił się z prośbą o wydanie 
zezwolenia na badawczy odłów sandacza, szczupaka, jazia, lina, bolenia i suma  
w zbiornikach Brody Iłżeckie i Wióry, w obwodzie rybackim zbiornika Brody Iłżeckie na 
Rzece Kamiennej – Nr 1 oraz zbiornika Wióry na Rzece Świślina – Nr 1, w obszarze 
kompetencyjnym Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.  

Odłów badawczy stanowi element programu badawczego realizowanego na prośbę 
RZGW w Warszawie i służy poznaniu procesów biologicznych i hydrologicznych 
regulujących kaskadę troficzną w powyższych akwenach. Celem prac jest opracowanie 
strategii zmierzającej do poprawy jakości wody, a w szczególności redukcję zakwitów 
glonów. 

Bezpośrednim celem prowadzonych prac jest poznanie zagęszczenia i składu 
gatunkowego zespołu ryb zasiedlającego powyższe zbiorniki zaporowe. 

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie 
śródlądowym (j.t. Dz.U z 1999 r. Nr 66, poz. 750 z późn. zm.) w szczególnie uzasadnionych 
wypadkach, a zwłaszcza do celów naukowo-badawczych, Zarząd Województwa może 
zezwalać na odstępstwo od zakazów, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2-7 i ust. 2 oraz art. 
10 ust. 1.  
 
 
 
 
 


